
 

 
 

Priedas Nr. 2 
Prie Sutarties 

Nr. S-6.19E-442/2021 
 

SUSITARIMAS 
Dėl 2021-07-27 viešojo darbų pirkimo-pardavimo sutarties (fiksuotos kainos) Nr. S-6.19-
442/2021 „Fotovoltinės elektrinės įrengimas (įranga ir darbai) (Nr. 5172)“ sustabdymo 

 

2021-11-18 
Vilnius 

 

VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė (toliau – Užsakovas), juridinio asmens kodas 
124243848, esanti Šiltnamių g. 29, LT-04130 Vilnius, atstovaujama direktoriaus pavaduotojos 
valdymui                       , veikiančios pagal 2019 m. lapkričio 18 d. įsakymą Nr. V-288, 
ir 
UAB „Ignitis“ (toliau – Rangovas), juridinio asmens kodas 303383884, esanti Laisvės pr. 10, 
Vilnius, atstovaujama Verslo sprendimų departamento vadovo                       , veikiančio pagal 2020 
m. birželio 3 d. įgaliojimą Nr. ĮG-2020/52, 
kartu vadinamos „Šalimis“, o kiekviena atskirai – „Užsakovas“ ir „Rangovas“ 
 

atsižvelgdamos į tai, kad: 
A. Šalys 2021 m. liepos 27 d. sudarė viešojo darbų pirkimo-pardavimo sutartį (fiksuotos kainos) 

Nr. S-6.19-442/2021 „Fotovoltinės elektrinės įrengimas (įranga ir darbai)  
(Nr. 5172)“ (toliau – Sutartis). Sutartis įsigaliojo 2021 m. liepos 28 d. Rangovui pateikus 
Sutarties įvykdymo užtikrinimą.  

B. 2021-11-05 gautas Rangovo prašymas, vadovaujantis Sutarties 11.4 punktu, kuris numato, 
kad esant nuo Šalių nepriklausančioms aplinkybėms dėl kurių negali būti vykdomi darbai, 
Užsakovas turi teisę reikalauti sustabdyti darbų vykdymą iki atitinkamų aplinkybių 
pasibaigimo, sustabdyti Fotovoltinės elektrinės įrengimo darbus tam laiko tarpui, kuris 
reikalingas Užsakovui statybvietės paruošimui ir likusį Darbų terminą pradėti skaičiuoti nuo 
tos dienos, kai Rangovui bus perduota tinkamai paruošta statybvietė Darbų atlikimui.  

C. Dėl Užsakovo pageidavimo rezervuoti vietą ant stogo vėdinimo sistemos įrengimui 
Užsakovui atsirado pareiga paruošti statybvietę (nugriauti ant stogo esančius kaminėlius bei 
demontuoti antenas pagal Susitarimo priede Nr. 1 išdėstytą schemą). Kol šie darbai 
nepadaryti, Rangovas dėl objektyvių aplinkybių, kurios visiškai priklauso nuo Užsakovo, 
negali pradėti vykdyti sutartinių įsipareigojimų.  

D. Užsakovo vertinimu, statybvietės paruošimo darbai - pagal Susitarimo priede Nr. 1 išdėstytą 

schemą ant stogo esančių kaminėlių nugriovimas, antenų demontavimas ir stogo dangos 

paruošimas (kaminėlių demontavimo vietose stogo dangos išlyginimas ne daugiau kaip 1 cm 

nuokrypiu), preliminariai užtruks 2 mėnesius. Planuojama Statybvietės perdavimo data -   

2022 m. sausio 5 d. 

 
 

susitarė: 
1. Užsakovas įsipareigoja savo lėšomis organizuoti ir įgyvendinti Susitarimo priede Nr. 1 

grafiškai pažymėtų kaminėlių ir antenų demontavimą bei stogo dangos paruošimą (kaminėlių 
demontavimo vietose stogo dangos išlyginimą ne daugiau kaip 1 cm nuokrypiu). 

2. Sustabdyti Sutarties vykdymą nuo 2021 m. lapkričio 16 d. iki aplinkybių trukdančių vykdyti 
Sutartį pasibaigimo dienos, t. y. iki 2022 m. sausio 5 d., kurią Užsakovas pagal Statybvietės 
perdavimo-priėmimo aktą perduoda Rangovui paruoštą statybvietę, o šis ją priima. 

3. Sutartinių įsipareigojimo vykdymo atnaujinimu laikoma kita diena, einanti po Statybvietės 
perdavimo-priėmimo akto pasirašymo dienos. Aiškumo dėlei Šalys susitaria, kad atskiras 
susitarimas dėl darbų atnaujinimo nebus pasirašomas, o Darbų atnaujinimo faktas bus 
fiksuojamas Statybvietės perdavimo priėmimo akte.   

4. Atnaujinus Sutartį, Rangovas įsipareigoja Sutarties ir jos prieduose numatytus darbus, 
susijusius Fotovoltinės elektrinės įrengimu, atlikti per laikotarpį, kuris pagal Sutartį buvo likęs 
Rangovo sutartinių įsipareigojimų vykdymui iki kol sutartinių įsipareigojimų vykdymas buvo 



 

 
 

sustabdytas.  
5. Rangovas patvirtina, kad Sutarties sustabdymo laikotarpiu neatliks jokių su sutarties vykdymu 

susijusių darbų, šiuo laikotarpiu tretieji asmenys nesvarstys Rangovo paraiškų / prašymų / 
raštų ir pan. dėl leidimų suteikimo ar kitų, su sutarties vykdymu susijusių, veiksmų atlikimo.  

6. Paaiškėjus, kad šio Susitarimo 5 punkte nurodytas patvirtinimas neatitinka tikrovės ir 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau – 
APVA) Užsakovui pritaikius sankcijas, numatytas 2020 m. birželio 4 d. Projektų finansavimo 
klimato kaitos programos lėšomis teikiant subsidiją sutarties Nr. KKS-S-153(2020) 6-ame 
skyriuje, dėl netinkamai įgyvendinamo projekto, susijusio su Rangovo pateiktu patvirtinimu 
Susitarimo 5 punkte, Rangovas įsipareigoja atlyginti Užsakovo patirtą tiesioginę ir 
dokumentais  pagrįstą žalą, įskaitant, bet neapsiribojant netektu finansavimu. Be kokia APVA 
pritaikyta sankcija šio susitarimo atžvilgiu laikoma minimalia Užsakovo patirta žala. 

7. Kitos Sutarties nuostatos nekeičiamos ir nepildomos.  
8. Susitarimas įsigalioja jį pasirašius abiems Sutarties Šalims ir tampa neatskiriama Sutarties 

dalimi. 
9. Susitarimas sudarytas dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais lietuvių kalba - po 

vieną kiekvienai Šaliai.  
10. Šalys pasirašydamos Susitarimą patvirtina jį perskaičiusios bei pasirašančios laisva valia kaip 

dokumentą, atitinkantį jų interesus bei ketinimus.  
11. Susitarimo priedas Nr. 1 yra neatskiriama šio Susitarimo dalis.  

 
PRIEDAS. Demontuojamų kaminėlių schema (Priedas Nr. 1). 

 
 

VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė  UAB „Ignitis“ 
ligoninė     
Direktoriaus pavaduotoja valdymui  Verslo sprendimų departamento vadovas  
     
 

________________________                                 _________________________ 
(parašas)    (parašas) 
 

     


